
 

Z HISTORII STASZOWSKIEJ „DWÓJKI”

1918 r.(listopad)–wraz z odzyskaniem Niepodległości przez Polskę, pracę w Staszowie
rozpoczęły dwie szkoły ludowe: jedna dla chłopców, druga dla dziewcząt. Można przyjąć, że
one dały początek naszym staszowskim szkołom, w tym staszowskiej „dwójce”. Pierwszym
kierownikiem szkoły męskiej był Józef Miczulis, a szkoły żeńskiej Helena Kuniewicz.

1921 r. – naukę w szkole męskiej pobierało 296 chłopców, w szkole żeńskiej 488 dziewcząt.

1929 r.–obowiązki kierownika szkoły żeńskiej objął Józef Jaroń,z wykształcenia nauczyciel
muzyki, doskonały organizator życia kulturalnego szkoły.

1930 r. (1 czerwiec) - w szkole żeńskiej odbyła się wspaniała uroczystość - poświęcenie
pierwszego szkolnego sztandaru. Rodzicami chrzestnymi tego wydarzenia byli: Wacław
Laskowski inspektor szkolny z Sandomierza, Stefania Jaroń- nauczycielka szkoły
żeńskiej, Józef Miczulis, kierownik szkoły męskiej i obywatelka miasta Garońska. Pierwsza
część uroczystości odbyła się w kościele pw. św. Ducha, a druga w kinie "Legun".

1934 r.–oświatowa reforma koedukacyjna przekształca szkołę męską w Szkołę Powszechną
Nr 1, a szkołę żeńską
w Szkołę Powszechną Nr 2, której siedziba mieściła się początkowo przy ulicy Kościelnej, a
następnie przy ulicy Szkolnej. Pierwsi nauczyciele staszowskiej „dwójki”: Józef Jaroń,
Stefania Jaroń, Piotr Puton, Janina Raczyńska, Stefania Ramocka, Stanisław Wdowiak,
Anna Rzepecka, Janina i Czesław Czajkowscy, Maria Jarząbek.

1939 r.–początek II Wojny Światowej. Staszowskie szkoły zostają zamknięte. Z nakazu
okupanta 3 grudnia 1939 r. jedna ze szkół powszechnych rozpoczyna pracę, do której
uczęszczają dzieci z dawnej staszowskiej „jedynki”
i „dwójki”. Kierownikiem tej szkoły został Józef Miczulis. Józef Jaroń został zmobilizowany i
wysłany na kresy wschodnie, gdzie dostał się do niewoli sowieckiej. Nauczyciele staszowscy
podejmują się tajnego nauczania.

1940 r.–Józef Jaroń jako oficer Wojska Polskiego zostaje zamordowany przez NKWD w
Katyniu.

1945 r.(kwiecień) –w budynku dawnej Szkoły Powszechnej Nr 1 ponownie rozpoczyna się
nauka staszowskich uczniów. Kierownikiem tej szkoły jest nadal Józef Miczulis. W szkole
pracują: Janina i Czesław Czajkowscy, Maria Jarząbek, Maria Malec, Piotr Puton,
Janina Raczyńska, Stefania i Józef Ramoccy, Anna Rzepecka, Stanisław Wdowiak,
Rozalia i Władysław Sztabowie.

1947 r.–dokonano ponownego podziału szkół na nr 1 i nr 2. "Jedynką" kierował nadal Józef
Miczulis, natomiast kierownikiem "dwójki" został Stanisław Wdowiak. Budynek "dwójki"



mieścił się przy ulicy Szkolnej, ale wymagał gruntownego remontu.

1958 r.–zmarł kierownik szkoły Stanisław Wdowiak. Nowym kierownikiem został Stanisław
Mazur, który pełnił tę funkcję do 1968 roku.

1958– 1959 r. - remont budynku szkoły. Uczniowie uczą się w salach udostępnionych przez
Miejską Radę Narodową, Szkołę Podstawową nr 1 i Liceum Ogólnokształcące.

1959 r.(wrzesień) -rozpoczęto naukę w wyremontowanym budynku, w którym znajdowało się
12 sal lekcyjnych, pokój nauczycielski, gabinet dentystyczny i biuro Związku Nauczycielstwa
Polskiego. Brakowało sali gimnastycznej, dlatego zajęcia wychowania fizycznego odbywały się
na boisku staszowskiej "jedynki".

1966/67 r.–w związku z nowa reformą oświatową wprowadzono ośmioklasowe szkoły
podstawowe.

1968 r. (1 wrzesień) -na emeryturę odszedł kierownik szkoły Stanisław Mazur. Nowym
kierownikiem został nauczyciel historii Jan Sikora, a jego zastępcą nauczyciel
matematyki Włodzimierz Chwazik.

1968/69 r.– rok szkolny upłynął na przeprowadzce do nowego budynku przy ulicy 25 - Lecia
PRL, w którym obecnie mieści się szkoła. We wrześniu 1968 r. Rada Pedagogiczna wystąpiła
do Wydziału Oświaty o nadanie szkole imienia 25 - Lecia PRL.

1969 r.(październik) –nastąpiło uroczyste otwarcie nowej szkoły i nadanie jej imienia „25-
Lecia PRL”. Szkoła wyposażona była w 18 sal lekcyjnych, salę gimnastyczną, bibliotekę, dwie
świetlice, kuchnię, gabinet dentystyczny
i lekarski.

1976 r. (czerwiec) – stanowisko wicedyrektora obejmuje Krystyna Małek.

1979 r.(28 wrzesień) –szkoła była gospodarzem i organizatorem wojewódzkiej inauguracji IV
etapu "Sztafety Olimpijskiej- Moskwa 80".

1980/81 r.–w szkole uczyło się 1377 uczniów. Nauka obywała się na trzy zmiany. Brakowało
sal lekcyjnych, dlatego wynajęto pomieszczeniaw budynku Liceum Ogólnokształcącym.

1981 r. (13 grudzień)–po wprowadzeniu stanu wojennego w kraju, przerwano zajęcia
dydaktyczne i wprowadzono wcześniejsze ferie zimowe. Uczniowie klas VII i VIII obowiązkowo
musieli posiadać legitymacje szkolne, a wszyscy uczniowie zobowiązani byli do noszenia tarczy
szkolnej na wierzchnim ubraniu. Młodzież szkolna mogła przebywać na ulicach Staszowa tylko
do godziny dwudziestej.



1983 r. (wrzesień)–stanowisko wicedyrektora obejmuje Kazimierz Sztaba.

1985 r.(27 kwiecień) –szkoła otrzymała sztandar ufundowany przez Komitet Rodzicielski.

1985/86 r.–naukę w szkole pobierało 1357 uczniów.

1989 r. (czerwiec)–na emeryturę odszedł dyrektor Jan Sikora. Nowym dyrektorem szkoły
został Włodzimierz Chwazik, a jego zastępcami Wiesław Świątkiewicz i Józefa Wojtczak.

1990/91 r. –w szkole wprowadzono naukę religii.

1990 r. (październik)–ks. dziekan Henryk Kozakiewicz dokonał uroczystego poświęcenia
murów szkoły.

1991 r. (wrzesień)–naukę w szkole pobierało 1163 uczniów, funkcjonowało 40 oddziałów po 5
w każdym roczniku.

1992 r. (wrzesień)– naukę w klasie pierwszej rozpoczęła pierwsza klasa autorska prowadzona
przez Marka Poniewierkę. To pierwsza w województwie tarnobrzeskim klasa bez ocen
cyfrowych. Dzięki staraniom dyrektora Włodzimierza Chwazika i nauczyciela
informatyki Jerzego Malczyka, w szkole otwarto pracownię komputerową. Była to pierwsza w
województwie pracownia informatyczna otwarta w szkole podstawowej.

1992/93– Samorząd Uczniowski rozpoczął redagowanie gazety szkolnej "Dwójkowe
Wiadomości".

1993 r.(wrzesień) – szkoła oficjalnie przestała nosić imię „25-Lecia PRL”. Na emeryturę
odeszła Józefa Wojtczak pełniąca funkcję wicedyrektora ds.wychowawczych. Nowym
wicedyrektorem została Barbara Dorobek.

1994/95 r.– naukę w szkole pobierało 904 uczniów.

1994 r.(kwiecień) – nasza szkoła w uznaniu zasług na rzecz miasta została uhonorowana przez
Radę Miejską medalem "Zasłużony dla miasta Staszowa". Medale otrzymali również
nauczyciele naszej szkoły: Włodzimierz Chwazik, Jadwiga Szyszka i Jan Sikora.

1996 r.(1 styczeń) – ze szkoły odszedł dyrektor Włodzimierz Chwazik, który objął stanowisko
dyrektora Zespołu Oświatowo-Obsługowego Szkół i Przedszkoli.

1996 r.(1 luty)– konkurs na dyrektora szkoły wygrał Wiesław Świątkiewicz. Wicedyrektorem
szkoły został nauczyciel geografii Jan Gromniak.



1997/98 r.– naukę w szkole pobierało 815 uczniów, w tym w klasach I-III - 270 uczniów i w
klasach IV-VIII - 545 uczniów. W szkole zatrudnionych było 63 nauczycieli.

1998 r. (listopad)– sierpień 1999 r. (sierpień) - Jan Gromniak pełnił obowiązki dyrektora
Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2.

1999 r. (wrzesień)–w związku z reformą systemu oświaty powstaje Publiczne Gimnazjum Nr
2 w Staszowie.
W obrębie budynku funkcjonuje 3-letnie gimnazjum i 6-letnia szkoła podstawowa. Dyrektorem
gimnazjum zostaje Jan Gromniak. Naukę w klasie pierwszej gimnazjum rozpoczyna 140
uczniów w pięciu oddziałach.

2000 r. (czerwiec)–szkolne mury opuszczają ostatni absolwenci ośmioklasowej szkoły
podstawowej.

2001 r.(6 listopad)–w budynku szkoły odsłonięto pamiątkową tablicę z wizerunkiem
„Wielkiego Polaka”, pianisty, wielkiego kompozytora i wybitnego polityka Ignacego Jana
Paderewskiego. Od tego dnia szkoła nosi jego imię.

2002 r.(styczeń - sierpień) - dyrektorem szkoły została Henryka Godzwon, która pełniła tę
funkcję do 31 sierpnia 2002 r. wicedyrektorem została Beata Gromniak.

2002 r. (1 wrzesień) – na bazie szkoły podstawowej i gimnazjum powstaje Zespół Szkół –
Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego i Publiczne Gimnazjum
Nr 2 w Staszowie. Na emeryturę odchodzi Henryka Godzwon Dyrektorem szkoły z konkursu
zostaje Jan Gromniak, który pełni tę funkcję do chwili obecnej. Wicedyrektorami: Beata
Gromniak, Zdzisław Pizur i Dariusz Kubalski.

2005 r.– szkoła uzyskuje certyfikat „Szkoły z Klasą”.

2005 r.– szkoła otrzymała Dyplom Uznania za wybitny wkład w umacnianie polskiego
patriotyzmu i polskich tradycji narodowych (…) przyznany przez Światową Federację Polskich
Kombatantów.

2005 r.–realizacja pierwszego w gimnazjum partnerskiego projektu szkół, w ramach
międzynarodowego programu „Comenius”.

2006 r.(1 grudzień)–wicedyrektorem szkoły zostaje Beata Ptak. Funkcję tę pełni do chwili
obecnej.

2010 (22 czerwiec) – uzyskanie certyfikatu za realizacje projektu „Katyń…Ocalić od
zapomnienia”,



2010r.– realizacja pierwszego w szkole podstawowej partnerskiego projektu szkół,w ramach
międzynarodowego programu „Comenius”.

2010 r. (październik)– szkoła zdobywa Złoty Medal Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej za
opiekę nad miejscami walki i męczeństwa nadany przez Wojewodę Świętokrzyską Panią
Bożentynę Pałkę-Koruba.

2012 r. (9luty) – uchwałą Nr XIX/185/12 Rady Miejskiej w Staszowie zmieniono nazwę ulicy z
25 – Lecia PRL na ulicę Niepodległości, przy której mieści się budynek Zespołu Szkół -
Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego i Publicznego
Gimnazjum Nr 2 w Staszowie.

2013 r. – szkoła zdobywa tytułu „Bezpiecznej Szkoły”.

2013 r. –sztandar szkoły zostaje odznaczony Kombatanckim Krzyżem Pamiątkowym przez
Zarząd Główny ZK RP
i BWP.

2014 (1 września) w życie wchodzi tzw. reforma podręcznikowa – uczniowie klas I szkoły
podstawowej otrzymują bezpłatnie podręczniki szkolne.

2014 r . - szkoła otrzymała Dyplom za wybitny wkład w umacnianiu współpracy z
Dowództwem Polskich Drużyn Strzeleckich Okręgu Staszowskiego oraz za przekazywanie
młodemu pokoleniu najchlubniejszych kart polskiej historii w upamiętnianiu bohaterów
walczących na Ziemi Świętokrzyskiej o niepodległość Polski przyznany przez Polskie Drużyny
Strzeleckie Dowództwo Powiatu Staszowskiego.

2015 r. - szkoła otrzymała podziękowania od prawnuka Józefa Jaronia za podtrzymywanie
pamięci o oficerach Wojska Polskiego zamordowanych przez NKWD w Katyniu

2015 r. (1 września) - naukę w klasie pierwszej szkoły podstawowej rozpoczynają
obowiązkowo wszystkie dzieci
6-letnie.

2015 r. - szkoła podstawowa otrzymała Europejską Odznakę Jakości za realizację projektu
eTwinning „Eko Przyjaciele”.


